ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA DE NOVA IPIXUNA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CL

1

RUA ANTONIO MARROCOS, Nº. 01, BAIRRO FELICIDADE, NOVA IPIXUNA - PARÁ

C.N.P.J/MF – 01.612.215/0001-26 - TELEFONE (94) 3344-3430 – CEP: 68.585-000

TERMO ADITIVO

Nº. 028/2016

O CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO O FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E DE OUTRO LADO A EMPRESA DISTRIBUIDORA VIDA LTDA - EPP, PARA

AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA SAÚDE PÚBLICA,

DE CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DA

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2015.

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE NOVA IPIXUNA, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade de

Nova Ipixuna, Estado de Pará, à Rua Cachoeira do Capitariquara, 216, Centro, inscrita no

CNPJ/MF. sob nº 12.280.005/0001-02, neste ato representado pelo seu Secretário Municipal,

Sr. ALZEMIR DOS SANTOS SALES, maior, brasileiro, divorciado, residente e domiciliado

à Travessa São Francisco, nº. 13 – Centro, Nova Ipixuna, PA, CPF 198.291.162-04, e RG

7.108.704-PC/PA, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE; e de outro lado, a

empresa DISTRIBUIDORA VIDA LTDA - EPP, com sede na cidade de Imperatriz, Estado

do Maranhão, à Rua Joaquim Nabuco, nº. 15, Vila Parati, CEP nº. 65.913-510, inscrita no

CNPJ/MF. Sob nº. 03.460.198/0001-84 e Inscrição Estadual nº. 12.180.898-0, neste ato

representada pelo representante legal, Sr. ISAC LIMA BRITO, portador do RG. nº.

0261717720036 SSP/MA., inscrito no CPF/MF. sob nº. 047.735.043-74, doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o resultado da licitação

modalidade Pregão Presencial nº. 032/2015, têm entre si, como justo e contratado, o que

mutuamente outorgam e se obrigam a cumprir, o que segue estabelecido nas cláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a claúsula oitava do instrumento originário, que passa a vigor nos seguintes termos:

O prazo de vigência deste instrumento de contrato será até 31 de dezembro de 2016,

iniciando-se de imediato logo após a data da assinatura deste termo de prorrogação.

Nova Ipixuna – Pará, 21 de Dezembro de 2015.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA IPIXUNA
CNPJ/MF: 12.280.005/0001-02

CONTRATANTE

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA - EPP
CNPJ: 03.460.198/0001-84

CONTRATADA

		2015-12-22T14:50:56-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:12280005000102

		2015-12-22T14:54:45-0300
	ALZEMIR DOS SANTOS SALES:19829116204

		2015-12-22T17:46:03-0200
	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA:03460198000184